Commissione Elettorale RSU
Universita di Messina

VERBALE 8

Il giorno 7 Marzo 2015 alle ore 10 nei locali dell'Ufficio Elettorale dellArea Affari Generali e
Relazioni Sindacali dell’'Universita degli Studi di Messina si riunisce la Commissione Elettorale.
Sono presenti i signori:

Di Renzo Francesco Presidente
Musico Maria Componente
Panarello Luigi Componente
Rifici Antonio Componente
Salvo Andrea Componente
Trinchera Rosario Componente
Assenti:

De Domenico Paolo Componente
Orselli Dario Componente

La Commissione, ricevuti i verbali dei seggi elettorali, riconferma che & stato raggiunto il quorum
per la validita delle elezioni.

Poiché il totale dei votanti & 1932 il quorum per I'assegnazione dei 27 seggi & 71,55.
La Commissione, quindi, procede al computo dei voti di lista, delle schede bianche e delle schede
nulle, con I'assegnazione dei seggi alle liste (Allegato A).

Vengono quindi individuati i candidati eletti per ogni lista in base al maggior numero di preferenze.
In caso di parita vale I'ordine all'interno della lista (Allegato B).

La Commissione chiede al Responsabile dell’Ufficio Elettorale di pubblicare sul sito dell’Universita
il presente verbale, con i relativi allegati. Dalla data di pubblicazione sul sito dellUniversita
decorrono i 5 giorni per presentare eventuali ricorsi da parte degli interessati.

La Commissione decide di riconvocarsi Martedi 17 Marzo 2015 alle ore 10.00




Il verbale viene letto, approvato e sottoscritto dai presenti.
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AlLiaaio A

FLCCGIL
ELEZION! DELLE RSU Data elezioni 3 -5 MARZQ 2015 ISTRUZIONI Per leggere il commento, selezionare la cella.
;\%\ f Amministrazione i Universita degli Studi di Messina 1 Comparto | Universita !
X W [Mindirizzo | Plazza Puglatt, 1 |
N .
‘ I Comune | Messina ] Provincia ] ME | Regione | Sicilia i
.
{ -
;Cf%»-,g? Collegio Seggio elettorale 1 Seggio elettorale 2 Seggio elettorale 3 Seggio elettorale 4 Totale Totale Minimo votanti per
\"“%;‘“g unico Maschi Femmine Maschi Femmine Maschi Femmine Maschi Femmine Maschi Femmine | generale validita elezioni
Aventi
diritto al 222 250 675 946 65 47 56 49 1018 1292 2310 1156
voto
5 : Votanti 194 218 565 767 60 37 46 45 865 1067 1932 Sl
Controllo OK OK OK OK OK OK OK OK OK OK OK
C RISULTATI |
Valid
"~ _§i:r:c:e 1836 Numero RSU da eleggere 27
Schede 13
Nulle 63
Scrutinate 1932 OK |
Preferenze Seggi
LISTA ORGANIZZAZIONE SINDACALE PROPONENTE VOTI Di tista Per eth N.B. E indispensabile inserire il numero totale delle
1 UIL RUA 424 6 loreferenze espresse per ciascuna lista nel caso
2 USB Pubblico Impiego 147 2 di pits liste che hanno ottenuto gli stessi voti.
3 FLP 119] 2 Nel caso di parita anche di preferenze (o loro
4 NURSIND 152 2 assenza) si attribuisce un ulteriore valore virtuale
5 FLC CGIL 276 4 alle liste in cui sono presenti i candidati di maggiore
6 CONFSAL Fed. SNALS Universita CISAPUNI 449} 7 eta. Ad esempio: tre liste (1,4,5) con stesso numero
7 NURSIN UP il sindacato degli infermieri italiani 14 - di voti e di preferenze; il 1° candidato pill anziano si
8 Federazione CISL Universita 266 4 trova nella n.5, seguita dalla n.4; per cui alla n.5 si
9 CSA della CISAL UNIVERSITA' 9] - aggiungera il valore 2, alla n.4 si aggiungera il
10 - valore 1 e nessun valore aggiuntivo alla n.1.
Totale 1856 27
OK OK |  Perleggere il commento, selezionare la cella. |
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CALCOLO RIPARTIZIONE SEGGI i

Aventi diritto 2310
Votanti 1932
Voti validi 1856
Seggi da ripartire 27 (1) Quorum l 71 ,55556] =[ N° Votanti / N° seggi ] |

LISTA1 | LISTA 2

LISTA3 | LISTA4 | LISTAG | LISTA6 | LISTA7 | LISTAS | LISTAO [LISTA 10

Voti 424 147 119 152 276 449 14 266 9 -
ottenuti
(2) Seggi 5 2 1 2 3 6 - 3 - - | Assegnati Resto
assegnati 22 5
Quorum

(3) Resto| 66,222222 | 3,388889

47,444444 | 8,888889 | 61,333333 | 19,666667 | 14,000000 § 51,333333 9,000000 0,000000 | 281,77778

4 ; .

Preferenze

(5) Seggi Assegnati Resto
assegnati 1 - 1 - 1 1 - 1 - - 5 0
Resti
Totale 6 2 2 2 4 7 - 4 - | 27
(2)+(5) Ok ]
Descrizione delle operazioni
1 ] Quorum ﬁappresenta il numero minimo necessario di voti per ottenere un seggio nella 1a fase di assegnazione dei
seggi - vedi (2). Si esprime senza arrotondamenti con I'operazione: [N° Votanti / N° Seggi da ripartire].
@) Seggi Assegnati  [Si ottengono dividendo i voti ottenuti da ciascuna lista per il "Quorum”. In caso di risultato con decimali, il
con il Quorum numero dei seggi assegnati & rappresentato dall'intero arrotondato sempre per difetto. Pertanto, in caso di
“intero” + decimali, i seggi assegnati sono pari all'intero. Invece, in caso di risultato inferiore ad uno i seggi
assegnati, in tale prima fase, risultano pari a "zero".
3) Resto | resti si ottengono con la seguente operazione: Voti ottenuti - [seggi assegnati x (')uorum].
4) Preferenze N.B. T voti di preferenza intervengono solamente nel caso di liste con ugual numero di rest, al fine di
determinare la precedenza in ordine all'attribuzione dei seggi alle liste con parita di resti.
©) Seggi Assegnati  |Sono i seggi attribuiti nella seconda fase, sulla base dei "resti". | seggi rimasti, dopo quelli assegnati nella
con i Resti prima fase, vengono attribuiti alle liste con i "resti" maggiori®, fino a concorrenza del numero totale dei

seggi, con l'eventuale precedenza, in caso di parita di resti, derivante dal maggior numero di preferenze.

assegnate alle liste.
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lista UIL RUA
VOTI DI LISTA

R R R R e b R R B R b R e fed R e

prog.
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el el el e
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cognome
Adorno
Alessandrino
Attina
Bonaccorso
Costa
Costa

Feliciotto

Girasella
Girone
Manganaro
Maravinci
Midiri
Notti
Pandolfino
Previte
Sturiale

Trimboli

Alugmo A

Seggiol Seggio2 Seggio3d Seggiod

58 337 21 8

nome
Daniele 1 32 1 0
Angelo 48 265 16 7
Carmelo 0 3 0 0
Santo 0 5 0 0
Giuseppe 0 37 1 0
Gaetano 0 20 0 0
Francesco detto Franco 25 9 5 4
Concetto 1 40 0 0
Gaetano 0 0 0 0
Francesco 3 0 15 0
Alfredo 1 29 0 0
Antonino 0 11 0 0
Stefano 1 10 1 0
Gabriele 1 35 0 0
Francesco 0 8 0 0
Pietro 0 3 0 0
Umberto 6 62 0 0

TOTALE
424

34
336

38
20

43
41

18
30
11
12

36

68

ELETTO

ELETTO

ELETTO
ELETTO

ELETTO

ELETTO



lista USB pubblico impiego Seggiol Seggio2 Seggio3 Seggiod TOTALE
VOTI DI LISTA 8 126 11 2 147
prog. cognome nome
2 1 Lisitano Rosa 5 105 0 0 110 ELETTO
2 2 De Francesco  Antonino 2 45 0 0 47 ELETTO
2 3 Conigliello Pierina 0 0 0 0 0
2 4 Vancheri Maria Anna 0 7 0 0 7
2 5 Vecchio Maria Anna 1 2 0 0 3
2 6 Olivato Francesco 0 18 0 0 18
2 7 Ocello Maria 0 0 0 0 0
2 8 Cacciola Maria 0 8 0 0 g
2 9 Mangano Nicolino 0 4 0 0 4
2 10 Merendino Angela 1 9 0 0 10
2 11 Ciotto Antonino 0 2 0 0 2
2 12 Ficarra Andrea 0 8 0 0 8
2 13 Barresi Letteria 2 1 0 0 3
2 14 Santisi Maria Natala 0 6 0 0 6
2 15 Coppolino Giovanni 0 0 0 0 0
2 16 Fisichella Vittorio 1 0 11 0 12
2 17 Franco Santo 0 4 0 0 4
2 18 Arcigli Maurizio 2 0 10 2 14
2 19 Siracusano Letteria 0 6 0 0 &
2 20 Minutoli Santa 0 8 0 0 8




lista FLP Seggicl Seggio2 Seggio3 Seggic4d TOTALE

VOTI DI LISTA 50 40 7 22 119
prog. cognome  nome

3 1 Nicita Rosario 40 27 7 20 94 ELETTO

3 2 Bernava Leopoldo 21 2z 2 0 25

3 3 Crisafulli Salvatore 2 12 0 0 14

3 4 Giordanc Massimo 0 1 0 4 5

3 5 fraci Antonino 0 5 0 0 5

3 6 Losi Rosalba 2 5 0 0 7

~ 3 7 Meli Rosario 6 0 0 0 6

S 3 8 Nastasi Natale 5 0 1 0 6
OB~ 3 9  Rizzo Eugeni 10 7 3 15 35  ELETTO
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lista NURSIND
VOTI DI LISTA

L R~ T R R . S ~ T ~ NN =~ N N ~NU - N - S N Y

prog.

O W~ O D W N
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cognome
Latella

Santisi
Sirna
D’Agostino
Pianese
Cavo
De Domenico
Moschella
Sparacino
Caravello
Caiogero
Caccioppo
Lentini
Lonia
Darone
Colosi
Passalacqua
Centorrino
Bertolone

nome
Massimo

Concetta maria
Antonio
Francesco
Domenico
Giovanni
Roberto
Carmela detta Linda
Pierpaolo
Sandra
Maria
Concetta
Antonio
Paolina
Antonino detto Paolo
Angela
Giusi
Salvatore
Alessandra

Seggio 1
0

OO OO0 000 OO0 OCLLOLOO O D

Seggio 2
152

112

25
4
3
10
8
4
7
7
14
10
18
0
10
6
6
10
8
9

Seggio 3
0

O O 000000000 OC O OO OoOo D D

Seggio 4
0

O O OO0 OO0 O OO0 O0O0OC OO OO O

TOTALE
152

112 ELETTO

25 ELETTO
4
3
10
8
4
7
7
14
10
18
0
10
6
6
10
8
9



lista FLC CGIL

VOTI DILISTA

(C LA RS I S A T A B € R B Y I Y Y S e Y Y T T Y Y T RS B T SRS R

cognome
Amato
Bellamacina
Bonanzinga
Cannao
Caravetta

Carnevale
Carrozza
D'agostino
D'Antoni
De Salvo
Donia
Fedele
Genitori
Leonardo
Lo Re
Mangano
Miceli
Piazza
Recupero
Rosso
Ruggeri
Russo
Saitta
Salamone
Santoro

Suraci
Tortora
Utano
Vento
Villari
Zaccaria

nome
Giuseppe
italia
Giuseppa
Antonio
Angelo

Domenico
Milena
Maria Grazia
Giovanni
Giuseppe
Vittoria
Francesco
Antonino
Lina
Nazareno
Stefano
Massimiliano
Maria
Antonino
Calogero
Domenica
Stellario
Giuseppe
Anna
Evaristo

Giovanni
Andrea
Marcello
Paola
Carmelo
Francoise

Seggio 1
16

Ot OO0 00 0 O O W o w O O O O O O 00 O© O ¢ W M KN OO O

Seggio 2
248

Ut 00 e W

30
17

17
69

13
18

16

26

Seggio 3
9

Seggio 4
3

WO O OO OO © © C © & @O OO0 O O C 0 O C O & O© o yooooo

TOTALE
276

W00 e

32
18

17
69

13
18

18

26

12

12

25
68

21
19

ELETTO

ELETTO

ELETTO

ELETTO



lista Confsal federazione
SNALS Universita
CISAPUNI

VOTI DI LISTA

OO OO YDA O OO DO Y O

prog.

W o~V sWN

il
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N NN 2 e o e el s e
N 2O W N WL hWN

cognome
Pergolizzi

Recupero
Amante
Bertino

Calabrese

Crupi
De Luca
Ferrera
Finocchio
Genovese
Geraci
Grio
Inferrera
Marino
Panebianco
Pappalardo
Portaro
Quartarone
Rossano
Russo
Santoro
Ventura

nome
Sebastiano detto
Nello

Mario
Giuseppe detto Pippo
Salvatore
Sergio
Giovanni
Natale
Antonino detto Nino
Salvatore
Francesco
Daniele

Alberto
Lucia
Paolo
Rossana
Valeria
Carmela detta Melina
Domenico
Vincenzo detto Enzo
Maria detta Mariella
Maurizio
Sandro

Seggio 1

152

125

O MO O

Seggio 2

232

23

67
36
0
2
15
26
27
25
11
41

67
24
2

30

W NO P NOO

Seggio 3

33

16

o O N
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Seggio 4

32

17

14
1
1

Ty
w

OO0 OO VMTOoOOoOOh OO0 0 O OO O PO

TOTALE

449

181

88
37
13
94
15
27
28
25
14
41

81
24
15
38
3
5

46
4
0
12
9

ELETTO
ELETTO

ELETTO

ELETTO

ELETTO

ELETTO



lista Nursing UP il sindacato
degli infermieri italiani

VOTI DI LISTA

prog.
7 1
7 2

cognome
Portale
Le Donne

nome
Sebastiana
Rossana

Seggio 1
o

Seggio 2
14

Seggio 3
0

Seggio 4
0

TOTALE
14

11
6



Lista CISL Federazione
CISL Universita

VOTI DI LISTA

prog.
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cognome
Amato
Annuario

Arena
Bonfiglio
Currao
Di Bella
Fallico

Femmino
Interdonato

Lo Re
Marrari
Militello
Pino
Santoro
Scarfi
Stracuzzi
Todaro

nome
Ernesto
Pietro

Orazio
Giuseppe
Marisa
Paolo

Maurizio

Nunzio
Silvana

Francesco
Vincenzo
Gaetano
Giovanni

Antonietta
Simona
Josue
Marco

Seggio 1
109

30

O O W o N O

Seggio 2
120

43

12
25

N - W

32

42
15

Seggio 3
15

OO O 00 WwWOoO QP NNODOocOLOO OO

Seggio 4
22

BN OO OO WO

[y
i

=0 U O O Rk O

TOTALE
266

112
58
13
46
32
17

42
24

10

ELETTO

ELETTO
ELETTO

ELETTO



Lista C.S.A. della C1S.AL

Universita Seggio 1  Seggio 2 Seggio3 Seggio 4 TOTALE
VOTI DI LISTA 0 9 0 0 9
prog. cognome nome
1 Guido Carmela o 3 0 0 3
2 Montagna Giuseppa 0 4 0 0 4

3 Zagarella Filippo 0 2 0 0 2




